
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Набережные 
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей 

№15 «Кубэлэк»
(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 15 «Кубэлэк») •

Яр Чаллы шэЬэренен “Кубэлэк” 15 
нче балаларныи танып белу-сойлэм усешен 

естенлекле гамэлгэ ашыручы 
гомумустерешле балалар бакчасы” 

муниципаль автономияле мэктэпкэчэ 
белем биру учреждениесе 

(“Кубэлэк 15 нче гомумустерешле балалар 
бакчасы” МАМББУ)

ПРИКАЗ

28.05.2024 № 198

Об организации работы в летне­
оздоровительный период в .
МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 15 
«Кубэлэк»

На основании приказа управления образования Исполнительного комитета от
28.05.2024 № 321, годового плана ДОУ, с целью обеспечения эффективной и безопасной 
организации летнего оздоровительного периода, создания оптимальных условий для 
оздоровления воспитанников, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 01.06.2024 по 31.08.2024 в МАДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 15 «Кубэлэк» летние оздоровительные мероприятия в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями.

2. Утвердить план работы на летний оздоровительный период.
3.Обеспечить контроль деятельности коллектива по организации оздоровительного и 

воспитательного процесса, питания, соблюдения безопасности жизни и здоровья 
воспитанников, состояния помещений и участков ДОУ.

4. Создать условия для обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья детей, 
предупреждения детского травматизма и соблюдению эпидемиологического благополучия.

5. Обеспечить своевременное выполнение санитарной, омолаживающей обрезки деревьев, 
кустарников, покос травы и вывоз растительных остатков с территории ДОУ.

6. Обеспечить своевременный ремонт ограждения территории, МАФов и теневых навесов.
7. Организовать комиссионную проверку технического состояния на прочность и 

устойчивость МАФов, теневых навесов, спортивных площадок и других элементов 
благоустройства с оформлением актов.

8. Организовать завоз свежего песка с наличием сертификата.
9. Обеспечить эффективную расстановку кацров в период массовых отпусков.
10. Обеспечить повышение эффективности системы профилактических, закаливающих и 

оздоровительных мероприятий за счет соблюдения в ДОУ санитарных правил и нормативов, 
оптимального двигательного режима и физической нагрузки, организации питания.

11. Обеспечить проведение мониторинга эффективности оздоровления детей в ДОУ.



12. Организовать прием и адаптацию вновь поступающих детей согласно графику ДО У, а 
также активное взаимодействие коллективов ДОУ с родителями воспитанников (законными 
представителями) по вопросам оздоровления и организации досуга детей в летний период.

13. Провести обучение по оказанию первой помощи с составлением протокола.
14. Контроль за исполнением данноп^щзйказа оставляю за собой.

Заведующий 

С приказом ознакомлены

-м етсхиисад Х с О Д  
/ ^ (З У  общеразвивающего
/  °  § /  3̂ Я С ПР#ОРИТеТНЫ¥

J  «  ~?/ о с у щ е с тв л я е м  д еятельн ости \ф  ^  \
| |  £  по по з н а е а т е л ь н о -р е ч е е о м у -------

ч 3  u i \  у п р а в л е н и ю  развития
детей № ?$ «Кубзяэк»  / ^  i /\v ИНН 

.1.650086230.

J1.P. Бычок

А.В. Бадрутдинова 

И З. Вагизова 

Э.Р. Валеева 

Л.Р. Гарипова 

Н.Н. Гумерова 

Т.З. Зарипова 

Э.М. Капралова 

И.Н. Корнилова

Кузина 

^С.Ю. Кураш 

Г.В. Мельникова.

Г.И. Мухутдинова 

Л.Ш. Садыкова 

l К.В. Сулейманова

С' С Л.М. Фардиева


